PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Д.Н.Муханово                                                     тел. факс 8(48666) 27-3-48
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 июня 2013 года
                                   № 20
 О подготовке празднования 70-летия победы
в битве на Орловско-Курской дуге и освобождения
Орловской области и Троснянского района от

немецко - фашистких захватчиков
В связи с подготовкой празднования в 2013 году 70-летия победы в битве на Орловско-Курской дуге и освобождения Орловской области и Троснянского района от немецко - фашистких захватчиков администрация Жерновецкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 70-летия победы в битве на Орловско-Курской дуге и освобождения Орловской области и Троснянского района от немецко-фашистких захватчиков и утвердить его состав согласно приложению 1.
2. Утвердить План подготовки и проведения празднования 70-летия победы в битве на Орловско-Курской дуге и освобождения Орловской области и Троснянского района от немецко-фашистких захватчиков согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                              А.А.Луговой

                                                               Приложение 1
                                                                   к постановлению администрации
                                                                   Жерновецкого сельского поселения

                                                                    от  28 июня 2013 года № 20
СОСТАВ

Организационного комитета по подготовке и проведению празднования 70-летия победы в битве на Орловско-Курской дуге и освобождения Орловской области и Троснянского района от немецко - фашистких захватчиков
Луговой Андрей Александрович – Глава Жерновецкого сельского                   поселения

Захарова Нина Васильевна – ведущий специалист Жерновецкого сельского поселения
Наливайко Наталья Ивановна – директор МБУК «Социально-культурное объединение»
Фроликова Нина Николаевна – директор БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ»

                               Приложение 2
                                                                   к постановлению администрации
                                                                   Жерновецкого  сельского поселения

                                                                    от  28 июня 2013 года № 20
ПЛАН
Подготовки и проведения празднования 70-летия победы в битве на Орловско-Курской дуге и освобождения Орловской области и Троснянского района от немецко-фашистких захватчиков
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Улучшение социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны, а также лиц, приравненных к ним

	1
	Участие в проведении мониторинга условий жизни инвалидов и участников ВОВ, порядка предоставления льгот, предусмотренных законодательством РФ
	В течение года
	А.А.Луговой

	2
	Проведение благотворительной акции «Милосердие»

	А.А.Луговой

	II. Памятно-мемориальные мероприятия

	3
	Реализация мероприятий долгосрочной областной целевой программы «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в Орловской области на 2011-2015 годы»
	До 2015 года
	А.А.Луговой

	4
	Проведение ремонта, реставрации и благоустройства памятников, мест воинских захоронений.
	До 20 июля  2013 года
	А.А.Луговой

	5
	Организация и проведение торжественных мероприятий (митинги памяти, концертные программы), посвященных 70-летию победы в битве на Орловско-Курской дуге и освобождения Орловской области от немецко-фашистких захватчиков
	4-5 августа 2013 года
	А.А.Луговой

PAGE